



COMUNE DI PISCINAS

COMMITTENTE

*Amministrazione comunale di
PISCINAS*

SINDACO

Mariano Cogotti

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Giampiero Secci

LAVORI DI PROTEZIONE CIVILE SUL RIO FUNTANALUMA E SUL RIO SANTU BARZOLU

Progetto definitivo esecutivo

PROFESSIONISTI INCARICATI

*Ing. Roberta Lai
Via Fleming 4 09126 Cagliari
te. 3480332904
mail ing.robertalai@gmail.com*

STIMA DEI LAVORI

Elaborato

Allegato

11

Scala

Data

DICEMBRE 2017

Rev.

STIMA LAVORI

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Data, 27/12/2017

IL TECNICO
Ing. Roberta Lai

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
<u>LAVORI A CORPO</u>					
1 D.0001.0001. 0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	SOMMANO m3	98,71	8,23	812,38
2 D.0001.0002. 0021	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina	SOMMANO m3	69,82	9,33	651,42
3 D.0001.0002. 0033	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni o condotte, eseguito prevalentemente a mano e con l'ausilio di martelli demolitori ed eventualmente di mezzi meccanici per il ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure	SOMMANO m3	5,80	60,04	348,23
4 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, fuori dall'area del cantiere o comunque a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, ... tuale costo di conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto	SOMMANO m3	98,71	4,33	427,41
5 D.0001.0007. 0015	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con macchine ... dinare dalla Direzione Lavori; escluso la preparazione del piano; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli.	SOMMANO m2	249,00	3,38	841,62
6 D.0004.0001. 0010	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 35 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.	SOMMANO m3	5,12	158,49	811,47
7 D.0005.0004. 0015	RIMOZIONE di ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sistema di tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 km.	SOMMANO kg	240,00	0,64	153,60
8 D.0006.0001. 0070	Formazione di Mantellate di protezione eseguite con materassi metallici a tasche dello spessore di 23 - 30 cm, realizzati con rete metallica a doppia torsione e maglia esagonale 6x ... amento di tutte le superfici in vista della mantellata prezzo al mq - incremento per spessori da 30 cm + 10% sul prezzo.	SOMMANO m2	249,00	44,18	11'000,82
9 D.0008.0002. 0012	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera con ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 15x15	SOMMANO kg	307,20	1,91	586,75
10 NP.01	Prezzo per la pulizia di mq 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planaltimetrica e situazione al contorno, anche ... orto e il conferimento a discarica autorizzata a cura e spese dell'appaltatore, a qualsiasi distanza in ambito regionale	SOMMANO m2	165,00	1,83	301,95
11 NP.02	RIMOZIONE E RIPOSIZIONAMENTO DI MARCIAPIEDI ,per uno spessore fino a cm 15, eseguita con mezzi meccanici	SOMMANO m2	4,00	3,00	12,00
12 NP.03	Fornitura e posa in opera di parapetto a elementi verticali in legno Douglas composta da piantone in tondo di legno di diametro 20 cm e lunghezza 100 cm, con anima in acciaio zinca ... tali di tondo di legno diam.8 nei quali sono inseriti gli elementi verticali diam.5 cm ad un interasse massimo di 10 cm.	SOMMANO m	30,80	219,88	6'772,30
13 NP.04	Fornitura e posa in opera di gruppo terminale verticale costituito da piantone in tondo di legno douglas di diametro 20 cm e lunghezza 100 cm con anima in acciaio zincato a sezione C.	SOMMANO cadauno	6,00	210,00	1'260,00
14	Arrotondamento				
A RIPORTARE					
					23'979,95

